

V A R I A C A O D O S V A L O R E S P R A T I C A D O S N O M E R C A D O

PROCESSO.: PRC00004/20
LICITACAO:

PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM
LISTAGEM POR ORDEM DE ESPECIALIDADE E CODIGO DO PRODUTO

ITEM	QUANTID.	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	VR.UN.MINIMO	VR.UN.MEDIO	VR.UN.MAXIMO	VARIACAO	VR. MEDIO TOTAL
1	2000,0000	UNIDADE	22866	BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO DE 25 CM, COM ESPESURA DE 8 CM, TRACO FCK: 35,0 MPA, NBR 9780.	2,3500	2,9288	3,5000	48,93 %	5.857,60
2	500,0000	METRO	22867	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MODADO,FCK: 20,0 DIMENSOES: 0,12 x 0,15 x0,30 x 1,00 M, NBR 12655.	18,0000	22,5000	27,0000	50,00 %	11.250,00
3	200,0000	METRO QUADRA	22869	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA PARA FORRO, NBR 14859	30,0000	33,3333	36,0000	20,00 %	6.666,66
4	150,0000	METRO	16065	TUBO DE CONCRETO 600MM SIMPLES PS-1,JUNTA RIGIDA, PONTA E BOLSA 600 MM ABTN NBR 8890/03.	68,0000	73,1500	79,0000	16,17 %	10.972,50
5	5000,0000	UNIDADE	16066	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM PARA ALVENARIA E VEDACAO, ABNT NBR 7173.	2,1000	2,3000	2,5000	19,04 %	11.500,00
6	3000,0000	UNIDADE	16067	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM PARA ALVENARIA E VEDACAO, ABNT NBR CR 18.	2,4000	2,9666	3,5000	45,83 %	8.899,80
7	500,0000	METRO	16068	TUBO DE CONCRETO 300MM SIMPLES PS-1, JUNTA RIGIDA, PONTA E BOLSA 300 MM ABTN NBR 8890/03.	31,4000	33,1333	36,0000	14,64 %	16.566,65
8	500,0000	METRO	16069	TUBO DE CONCRETO 400MM SIMPLES PS-1, JUNTA RIGIDA, PONTA E BOLSA 400 MM ABTN NBR 8890/03.	42,2500	45,4166	49,0000	15,97 %	22.708,30
9	15,0000	METRO	16072	TUBO DE CONCRETO 1000MM ARMADO PA-1, JUNTA RIGIDA, PONTA E BOLSA 1000 MM ABNT NBR 8890/03.	249,0000	310,6666	390,0000	56,62 %	4.659,99
10	5000,0000	UNIDADE	16073	CANALETA DE CONCRETO 14X19X39 PARA ALVENARIA E VEDACAO, ABNT NBR 7173.	2,5500	2,7250	2,9000	13,72 %	13.625,00
11	5,0000	UNIDADE	16074	ADUELA DE CONCRETO ARMADO SECAO 2000 MM (ALT) x 1500 (BASE), COM PAREDES E MISULAS DE 150 MM, PARA CARREGAMENTO DE 300 KN/M2; COM COMPRIMENTO; UTIL; DE 1000 MM-ABNT NBR CR 18. SECAO 2000 MM (ALT) x 1500 (BASE), COM PAREDES E MISULAS DE 150 MM, PARA CARREGAMENTO DE 300 KN/M2; COM COMPRIMENTO; UTIL; DE 1000 MM-ABNT NBR CR 18.	2.100,0000	2.350,0000	2.600,0000	23,80 %	11.750,00
12	200,0000	UNIDADE	16075	MOURAO DE CONCRETO P/ALAMBRADO SECAO "T" DE 3,20 MTS, COM PONTA INCLINADO, BASE INFERIOR DE 150 x 150 MM E SUPERIOR DE 120x90 MM NBR 71760	45,0000	48,0000	50,0000	11,11 %	9.600,00
13	5000,0000	UNIDADE	21857	BLOCO DE CONCRETO 12X19X39 CM PARA ALVENARIA E VEDACAO, ABNT NBR 7173.	1,9500	2,0750	2,2000	12,82 %	10.375,00
14	30,0000	METRO	22478	TUBO DE CONCRETO 800 MM ARMADO, JUNTA RIGIDA, PONTA E BOLSA, CLASSE PA-3, ANBT NBR 8890/06.	180,0000	293,0000	399,0000	121,66 %	8.790,00
15	3000,0000	UNIDADE	26503	CANALETA DE CONCRETO 19X19X39 PARA ALVENARIA E VEDACAO, ABNT 7173.	2,8000	3,3500	3,9000	39,28 %	10.050,00
16	25,0000	UNIDADE	32853	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1.500 x 1000 M, PB PAL.	650,0000	820,0000	990,0000	52,30 %	20.500,00
17	1000,0000	UNIDADE	32894	CALHA DE CONCRETO SIMPLES 400					

V A R I A C A O D O S V A L O R E S P R A T I C A D O S N O M E R C A D O

PROCESSO.: PRC00004/20 PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM
 LICITACAO: LISTAGEM POR ORDEM DE ESPECIALIDADE E CODIGO DO PRODUTO

ITEM	QUANTID.	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	VR.UN.MINIMO	VR.UN.MEDIO	VR.UN.MAXIMO	VARIACAO	VR. MEDIO TOTAL
				X 1000 MM PB PS1	24,0000	27,0000	30,0000	25,00 %	27.000,00
18	1000,0000	UNIDADE	32895	CALHA DE CONCRETO SIMPLES 400. X 1000 MM MF PS1	25,0000	26,9500	29,0000	16,00 %	26.950,00
19	5000,0000	UNIDADE	33502	MEIO FIO PRE-MOLDADO EM CONCRETO 60 X 30 X 10/8CM FCK 13,5 MPA, ONFORME ABNT NBR 15953/11	9,9000	11,9500	14,0000	41,41 %	59.750,00
20	5000,0000	UNIDADE	33503	MEIO FIO PRE-MOLDADO. EM CONCRETO 60 X 30 X 15 CM FCK 13,5 MPA, ONFORME ABNT NBR 15953/11	14,0000	15,0000	16,0000	14,28 %	75.000,00

VALOR MEDIO DE MERCADO: 372.471,50

VALOR TOTAL POR EXTENSO:(trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos*****)

CLEBER D. CAMPOS / FRANKLIN ALVES
 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS